Κεφ. ε'.

Οὐεπιγάρειον ἡ Ιωάννης ταῖς διδασκαλίαις τὰ πλάνην· καὶ τοῦ γυμναστικὸς μακεδονικοῦ, οἱ δὲ ἡ ἡ ἀρτοῦ εἰς λίθον μετεῖλαν.

ΙΩΑΝΝΗΣ ἡ ἀεισατὴ κανταΐνων πόλεως ἐπεκληπτίας Πτηποτεύων, πολλὸς μὲν εἰς τῷ ἐλάσσον, πολλὸς δὲ ἐκ τῷ αἵρεσεων ἐπίγειος αὐτῷ ἐκάσθετο πλῆθος, τῷ μηνὶ, ἐπὶ ὀφελείᾳ ἀκαθαρτῶν· τῷ δὲ, διπλεύσι ληψομένων αἴπαντας τε ἄρει, καὶ τὰ αὐτὰ δοξαζόντας αὐτὸν φεύετο τοστοῦ τορεγεαντὸν τὸ πλῆθος ἀκεχήνεσσαν, καὶ τῶν αὐτῶν λόγων κόρεν εἰς εἶχον, ὡς εἴπει αὐτοὶ οἱ μόροι, καὶ τασθρύβοτες ἀλλήλας,

A His cognitis, Gaina per Thraciam profectus, in Cherronesum venit, & Hellespontum tracere conabatur. Sic enim cogitabat, scilicet si Asiam quae ex adverso objecta erat, occupavisset, reliquas Orientis Provincias in suam potestatem facile redacturum. Verum is quoque conatus infeliciter ei successit, Romanis Divina ope hic etiam adjutis. Etenim pedestres ac navales copiae ab Imperatore missæ, præstò fuere, quarum dux erat Fravita; vir natione quidem barbarus, sed bonis moribus, & peritus rei militaris. Barbari vero cum naves non haberent, ratibus vecti, Hellespontum tracere, & in oppositam continentem invadere nitebantur. Sed vehemens Zephyrus repente ingruens, rates quidem eorum dissolvit. Romanorum autem naves violenter in illas impulit. Ac Barbarorum quidem plerique, simul cum equis suis submersi sunt, alii à militibus interfecti. Gaina vero tum quidem ona cum paucis servatus, paulo post cum per Thraciam fugiens oberraret, in alterum incidit exercitum; & simul cum Barbaris quos circa se habebat, extinxerunt est. Et Gaina quidem, perditorum consiliorum ac vita, hujusmodi exitus fuit. Fravita vero, cum in eo bello egregiam operam navasset, Consul factus est. Per idem tempus, ipso quem diximus Fravita & Vincen-  
tio Coss. Imperatori natus est Filius avo cognominis. Qui sub initium sequentis Consulatus, Augustus renuntiatus est.

## CAPUT V.

Quomodo Ioannes multis studiis animos concionibus suis pellebat. Et de muliere Macedoniana, cuius panis in lapidem conversus est.

D Nterea Ioannes Constantinopolitanam Ecclesiam egregie administrans, multos tum ex Gentilibus, tum ex hereticis alliciebat. Confluebat ad illum quotidie multitudo, partim eorum qui utilia ex eo discere, partim eorum qui periculum ejus facere cupiebant. Capiebat autem ille univerbos, utque idem cum ipso de Divinitate sentirent, eis persuadebat. Potro populus tantoperte ejus sermonibus inhibebat, nec illis satiari ullo modo poterat, ut, quoniā sese mutuo impellentes ac prementes

Dddd

periclitabantur, dum singuli propius A  
nitezabantur accedere, ut illum dicentem  
exactius audirent de proximo: ipse in  
medio omnium consistens, ex lectorum  
suggestu populum sedens docuerit. Hic  
vero opportunum mihi videtur, miracu-  
lum quod illius temporibus accidit,  
Historiæ nostræ inserere. Vir quidam  
ex fœsta Macedonianorū, uxorem habe-  
bat ejusdem fœtæ. Hic cum Ioannem  
aliquando docentem audiisset, quomo-  
do de Divinitate sentiendum sit, fidem  
eius amplexus est: uxoremque hortari  
cœpit, ut idem secum sentire vellat.  
Sed cum illa priori consuetudine & fa-  
miliarum sibi mulierum congressibus  
quasi captiva teneretur, nec maritus  
crebris admonitionibus quidquam pro-  
ficeret, tandem ille: Nisi, inquit, in  
Divinis mysteriis mecum communica-  
veris, nec vita confors mihi eris in po-  
sterum. Tum mulier id se facturam  
pollicita, consilium suum aperit ancil-  
la, quam sibi fidam esse judicabat, cam-  
que sibi sociam adjungit ad fallendum  
maritum. Allapo igitur tempore my-  
steriorum, intelligunt fideles quid ve-  
lim dicere, mulier id quod acceperat,  
retinens, quasi Deum oratura, caput  
submisit. Ancilla vero quæ ei adita-  
bat, id quod domo attulerat, clanculum  
ei tradidit. Quod cum mulier dentibus  
admovisset, inlata lapidis obduruit. Tum  
mulier, verita ne quid sibi gravius eve-  
niret, tanto erga se patrato miraculo:  
confestim ad Episcopum pergens, se-  
ipsum accusavit. Simulque lapidem  
ostendit, qui mortus vestigia retinebat,  
materiâ quâdam prouersus ignota, & col-  
lore inusitato prædictum. Cumque effu-  
sis lachrymis veniam postulasset, ejus-  
dem fidei cum viro deinceps permanxit.  
Quod si cui forte hac minus credibilia  
videntur, testis est lapis ipse, qui in  
thesauro Ecclesiæ Constantinopolitanæ D  
etiamnum servatur.